

Municipio della Città di Naso

Città Metropolitana di Messina



Ufficio Sindaco

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000 P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Determinazione Sindacale N. 12 del 10/09/2025

Oggetto: CAUSA ENI GAS E LUCE S.P.A. TRIBUNALE DI PATTI SEZIONE CIVILE PROCEDIMENTO N. 1053/2018 R.G. NOMINA CTP DIPENDENTE PRUITI CIARELLO ANDREA.

IL SINDACO

PREMESSO:

CHE presso il Tribunale di Patti è in corso un procedimento, R.G. n.1053/2018, nel quale il Comune di Naso è chiamato in causa dalla Società Eni Gas e Luce S.p.A. in merito al mancato pagamento di vari consumi elettrici;

CHE nel suddetto procedimento il Comune di Naso è difeso dall'Avv.to Giuseppe Faraci, il quale con pec del 21/01/2024, assunta al protocollo del Comune di Naso al n.985/2024 del 22/01/2024, ha comunicato che nell'interesse del Comune, è necessario nominare un CTP con qualifica professionale di Ingegnere, invitando l'Amministrazione Comunale a comunicare il nominativo e i recapiti dell'Ingegnere da nominare;

CHE con Determina Sindacale N. 01 del 24/01/2025 si è provveduto a nominare il dipendente Ing. Ivan Joseph Duca CTP nel procedimento R.G. 1053/2018 del tribunale di Patti in difesa degli interessi del Comune di Naso;

CHE con nota del 08/09/2025, assunta al protocollo dell'Ente in pari data al n.15969, l'Avv.to G.Faraci ha comunicato che l'inizio delle operazioni peritali è stato fissato il 15/09/2025 e che occorre urgentemente nominare un altro CTP, individuato tra il personale dipendente del Comune di Naso, in quanto l'Ing. Ivan Joseph Duca con comunicazione del 08/02/2025 ha comunicato la propria indisponibilità a ricoprire il suddetto incarico;

RITENUTO che in difesa degli interessi del Comune è conveniente accogliere l'invito dell'Avv.to Giuseppe Faraci, individuando e nominando tra il personale del Comune un altro dipendente cui affidare l'incarico di Consulente tecnico di parte nel suddetto procedimento;

CONSIDERATO che tra il personale competente in materia di elettricità e consumi del Comune di Naso l'unico dipendente che corrisponde ai requisiti richiesti dall'Avv.to Giuseppe Faraci è il Sig. Pruiti Ciarello Andrea, Operatore Esterno, il quale contattato si è dichiarato disponibile ad espletare in nome e per conto di questo Comune l'incarico di Consulente Tecnico di Parte nella controversia sopra descritta, nell'ambito del proprio operato;

VISTO l'art. 90 del D. Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modifiche;

VISTO l'art. 35 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l'ordinamento degli enti locali vigente nella Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la legge n. 150/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTO il D.L. n. 4 del 28/01/2019;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Per le motivazioni espresse in premessa:

DETERMINA

- 1) di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in premessa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e che quindi si intendono richiamate e trascritte;
- 2) di nominare il dipendente Pruiti Ciarello Andrea CTP nel procedimento R.G. 1053/2018 del tribunale di Patti in difesa degli interessi del Comune di Naso;
- 3) di dare atto che il presente atto non comporta nessuna spesa a carico del bilancio comunale;
- 4) di notificare la presente al dipendente Pruiti Ciarello Andrea e all'Avvocato difensore Giuseppe Faraci, che provvederanno a raccordarsi tra loro nell'interesse del Comune di Naso per gli atti da produrre nel procedimento in oggetto;
- 5)di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio Comunale e sul sito istituzionale del Comune di Naso;

Dalla residenza Municipale, 10/09/2025

IL SINDACO

Dott. Gaetano Nanì (Firmato Digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAETANO NANI' in data 10/09/2025